
Señores  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PURIFICACION  – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
 
  

REF:   Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   
            DEMANDADOS: SANDRA PATRICIA BOCANEGRA COVALEDA 

            RAD:  2018-0088 (6155) 

 
 
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
Los valores se tomaron del mandamiento de pago y el pagaré. 
 

BANCO AGRARIO VS SANDRA PATRICIA BOCANEGRA COVALEDA 

            

SALDO INSOLUTO $ 6,908,067,00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 09/08/2018       

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

09-ago-18 22 $ 6,908,067,00 30,97% $142,628,56 $ 7,050,695,56 

01-sep-18 30 $ 6,908,067,00 30,22% $189,783,44 $ 7,240,479,00 

01-oct-18 31 $ 6,908,067,00 29,73% $192,929,75 $ 7,433,408,75 

01-nov-18 30 $ 6,908,067,00 29,44% $184,884,99 $ 7,618,293,74 

01-dic-18 31 $ 6,908,067,00 29,16% $189,230,80 $ 7,807,524,54 

01-ene-19 31 $ 6,908,067,00 28,74% $186,505,25 $ 7,994,029,79 

01-feb-19 28 $ 6,908,067,00 29,55% $173,204,08 $ 8,167,233,87 

01-mar-19 31 $ 6,908,067,00 29,55% $191,761,66 $ 8,358,995,53 

01-abr-19 30 $ 6,908,067,00 28,98% $181,996,17 $ 8,540,991,69 

01-may-19 31 $ 6,908,067,00 29,01% $188,257,39 $ 8,729,249,08 

01-jun-19 30 $ 6,908,067,00 28,95% $181,807,76 $ 8,911,056,84 

01-jul-19 31 $ 6,908,067,00 28,92% $187,673,34 $ 9,098,730,18 

01-ago-19 31 $ 6,908,067,00 28,98% $188,062,70 $ 9,286,792,88 

01-sep-19 30 $ 6,908,067,00 28,98% $181,996,17 $ 9,468,789,05 

01-oct-19 31 $ 6,908,067,00 28,65% $185,921,20 $ 9,654,710,25 

01-nov-19 30 $ 6,908,067,00 28,55% $179,295,74 $ 9,834,005,99 

01-dic-19 31 $ 6,908,067,00 28,37% $184,104,17 $ 10,018,110,16 

01-ene-20 31 $ 6,908,067,00 28,16% $182,741,40 $ 10,200,851,56 

01-feb-20 29 $ 6,908,067,00 28,59% $173,562,04 $ 10,374,413,61 

01-mar-20 31 $ 6,908,067,00 28,43% $184,493,54 $ 10,558,907,14 

01-abr-20 30 $ 6,908,067,00 28,04% $176,092,91 $ 10,735,000,05 

01-may-20 31 $ 6,908,067,00 27,29% $177,095,62 $ 10,912,095,67 

01-jun-20 30 $ 6,908,067,00 27,18% $170,692,06 $ 11,082,787,73 

01-jul-20 31 $ 6,908,067,00 27,18% $176,381,79 $ 11,259,169,52 

01-ago-20 31 $ 6,908,067,00 27,44% $178,069,03 $ 11,437,238,55 

01-sep-20 30 $ 6,908,067,00 27,53% $172,890,08 $ 11,610,128,63 

01-oct-20 31 $ 6,908,067,00 27,14% $176,122,21 $ 11,786,250,85 

01-nov-20 30 $ 6,908,067,00 27,76% $174,334,49 $ 11,960,585,34 

01-dic-20 31 $ 6,908,067,00 27,19% $176,446,68 $ 12,137,032,02 

01-ene-21 31 $ 6,908,067,00 25,98% $168,594,52 $ 12,305,626,54 

01-feb-21 28 $ 6,908,067,00 26,31% $154,213,18 $ 12,459,839,71 

01-mar-21 31 $ 6,908,067,00 26,12% $169,503,03 $ 12,629,342,74 



01-abr-21 30 $ 6,908,067,00 25,97% $163,093,18 $ 12,792,435,92 

01-may-21 31 $ 6,908,067,00 25,83% $167,621,11 $ 12,960,057,03 

01-jun-21 30 $ 6,908,067,00 25,82% $162,151,17 $ 13,122,208,20 

01-jul-21 31 $ 6,908,067,00 25,82% $167,556,21 $ 13,289,764,41 

01-ago-21 31 $ 6,908,067,00 25,82% $167,556,21 $ 13,457,320,63 

01-sep-21 30 $ 6,908,067,00 25,77% $161,837,17 $ 13,619,157,80 

01-oct-21 31 $ 6,908,067,00 25,86% $167,815,79 $ 13,786,973,58 

01-nov-21 30 $ 6,908,067,00 25,62% $160,895,16 $ 13,947,868,74 

01-dic-21 31 $ 6,908,067,00 25,91% $168,140,26 $ 14,116,009,00 

01-ene-22 31 $ 6,908,067,00 25,62% $152,403,47 $ 14,268,412,47 

01-feb-22 28 $ 6,908,067,00 25,91% $139,212,90 $ 14,407,625,37 

01-mar-22 31 $ 6,908,067,00 26,49% $157,578,76 $ 14,565,204,14 

01-abr-22 30 $ 6,908,067,00 28,58% $179,484,14 $ 14,744,688,28 

01-may-22 31 $ 6,908,067,00 29,57% $191,891,45 $ 14,936,579,73 

01-jun-22 30 $ 6,908,067,00 30,60% $192,169,86 $ 15,128,749,59 

SUBTOTAL $8,220,682,59   

            

CAPITAL $6,908,067,00       

INTERESES 
CORRIENTES $1,202,352,00       

INTERESES DE MORA $8,220,682,59       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $16,331,101,59       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


